eventcalculator

Ihre Veranstaltung: Firmenfeier
ID: 80-4270-19

Fakten

Art der Veranstaltung:
Veranstaltungsdauer:
Zeit fiir Proben:

Gewerke einsatzbereit am ersten Tag:
Veranstaltungsort:

Art der Location:

Anzahl Gaste/Besucher:

GroBe der Veranstaltungsflache:
Grofe der Biihne:

Biihnenhohe:

Grofe der Hinterbiihne:

GroBe des Backstagebereiches:
Biihnenbelag/-verkleidung:
Biihnenriickwand:
Biihnenbeleuchtung:

GrofBe der Aktionsflache:
Bodenbelag:

Beleuchtung der Aktionsflache:
Gastebereich:

Beleuchtung des Gastebereiches:
180-Grad Beschallung:
LED-Wande:

Mobile Regie inkl. Kameras:

Laptop- oder Desktop-Computer (ca. 27 Zoll):

Funkgerate:
Partyline-Intercom-System:
Stuhl "Standard":

Banketttisch, rund (d = 180 cm):
Rednerpulte:
(Empfangs-)Counter "Standard":
Bar- & Buffetsysteme "Standard":
Dekoration:

Pflanzen:

Feier, Ball etc.
1 Tag
1Tag

09:00 Uhr

Wiesbaden
Wiesbaden, Deutschland

Veranstaltungshalle etc.
gleichzeitig 1.800 Gaste

3.659 gm
24mx12m=288gm

bis 140 cm

29 gm

58 gm

gehobene Ausstattung
aufwendiger Dekobau (24 x 6 m)
gehobene Ausstattung
15x15=225gm
Holz-Tanzboden
Grundausstattung

3.060 gm

Dekolicht

1 System

1 Stiick

3 Kameras (gehobene Qualitat)
3 Stiick (2 Tage)

40 Stiick

10 Sprechstellen

1.800 Stiick, 3 Miettage

200 Stiick, 3 Miettage

1 Stlick, 3 Miettage

15 Stiick, 3 Miettage

20 Stiick, 3 Miettage

gehobene Dekoration von 366 gm

gehobene Ausstattung von 183 gm



Moderator/ -en, iiberregional bis national bekannt:

DJ, national bekannt:

Grafikarbeiten, Bildbearbeitung, Prasentationen:
Web-Programmierung:

Catering:

Kuchen/ Snacks:

Abendessen:

Mitternachtssnack:

Mitarbeiter-Catering:

Hostessen:

Security Personal:

Druckprodukte:

1 Tagessatz

1 Tagessatz

8 Stunden

2 Tagessatze
Getranke und Speisen
1.500 Pauschalen
1.800 Pauschalen
1.800 Pauschalen
Tagespauschalen: 105
6 Tagessatze

6 Tagessatze

Druckmaterialien



Kalkulation

Biihne
Biithnenbeleuchtung
Aktionsflache
Beleuchtung der Aktionsflache
Beleuchtung Gastebereich
Beschallung

LED Wand

Regie-/ Kameratechnik
Kommunikationstechnik
IT-Technik

Mobiliar

Dekoration & Pflanzen
Lasertechnik
Showeffekte/ Pyrotechnik
Bild-/ Audioinhalte
Kiinstler

Gaste-Catering
Mitarbeiter-Catering
Zusatzliches Personal
GEMA-Gebiihr
Druckprodukte
Zwischensumme

Reserve

Agentur-/ Planungs- & Kreativleistungen

Alle Preise exklusive USt.

33.809 EUR
40.970 EUR
3.461 EUR
3.720 EUR
13.056 EUR
13.725 EUR
17.177 EUR
9.700 EUR
1.605 EUR
1.500 EUR
44.412 EUR
6.586 EUR
19.645 EUR
13.145EUR
1.760 EUR
57.500 EUR
141.131 EUR
3.150 EUR
2.016 EUR
3.108 EUR
287 EUR
431.464 EUR
50.000 EUR

64.720 EUR

Gesamtkosten: 546.184 EUR
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