eventcalculator

Ihre Veranstaltung: Firmenfeier

ID: 80-4270-19

Fakten

Art der Veranstaltung:	Feier, Ball etc.
Veranstaltungsdauer:	1 Tag
Zeit für Proben:	1 Tag
Gewerke einsatzbereit am ersten Tag:	09:00 Uhr
Veranstaltungsort:	Wiesbaden Wiesbaden, Deutschland
Art der Location:	Veranstaltungshalle etc.
Anzahl Gäste/Besucher:	gleichzeitig 1.800 Gäste
Größe der Veranstaltungsfläche:	3.659 qm
Größe der Bühne:	24 m x 12 m = 288 qm
Bühnenhöhe:	bis 140 cm
Größe der Hinterbühne:	29 qm
Größe des Backstagebereiches:	58 qm
Bühnenbelag/-verkleidung:	gehobene Ausstattung
Bühnenrückwand:	aufwendiger Dekobau (24 x 6 m)
Bühnenbeleuchtung:	gehobene Ausstattung
Größe der Aktionsfläche:	15 x 15 = 225 qm
Bodenbelag:	Holz-Tanzboden
Beleuchtung der Aktionsfläche:	Grundausstattung
Gästebereich:	3.060 qm
Beleuchtung des Gästebereiches:	Dekolicht
180-Grad Beschallung:	1 System
LED-Wände:	1 Stück
Mobile Regie inkl. Kameras:	3 Kameras (gehobene Qualität)
Laptop- oder Desktop-Computer (ca. 27 Zoll):	3 Stück (2 Tage)
Funkgeräte:	40 Stück
Partyline-Intercom-System:	10 Sprechstellen
Stuhl "Standard":	1.800 Stück, 3 Miettage
Banketttisch, rund (d = 180 cm):	200 Stück, 3 Miettage
Rednerpulte:	1 Stück, 3 Miettage
(Empfangs-)Counter "Standard":	15 Stück, 3 Miettage
Bar- & Buffetsysteme "Standard":	20 Stück, 3 Miettage
Dekoration:	gehobene Dekoration von 366 qm
Pflanzen:	gehobene Ausstattung von 183 qm

Moderator/ -en, überregional bis national bekannt:	1 Tagessatz
DJ, national bekannt:	1 Tagessatz
Grafikarbeiten, Bildbearbeitung, Präsentationen:	8 Stunden
Web-Programmierung:	2 Tagessätze
Catering:	Getränke und Speisen
Kuchen/ Snacks:	1.500 Pauschalen
Abendessen:	1.800 Pauschalen
Mitternachtssnack:	1.800 Pauschalen
Mitarbeiter-Catering:	Tagespauschalen: 105
Hostessen:	6 Tagessätze
Security Personal:	6 Tagessätze
Druckprodukte:	Druckmaterialien

Kalkulation

Bühne	33.809 EUR
Bühnenbeleuchtung	40.970 EUR
Aktionsfläche	3.461 EUR
Beleuchtung der Aktionsfläche	3.720 EUR
Beleuchtung Gästebereich	13.056 EUR
Beschallung	13.725 EUR
LED Wand	17.177 EUR
Regie-/ Kameratechnik	9.700 EUR
Kommunikationstechnik	1.605 EUR
IT-Technik	1.500 EUR
Mobiliar	44.412 EUR
Dekoration & Pflanzen	6.586 EUR
Lasertechnik	19.645 EUR
Showeffekte/ Pyrotechnik	13.145 EUR
Bild-/ Audioinhalte	1.760 EUR
Künstler	57.500 EUR
Gäste-Catering	141.131 EUR
Mitarbeiter-Catering	3.150 EUR
Zusätzliches Personal	2.016 EUR
GEMA-Gebühr	3.108 EUR
Druckprodukte	287 EUR
Zwischensumme	431.464 EUR
Reserve	50.000 EUR
Agentur-/ Planungs- & Kreativleistungen	64.720 EUR

Gesamtkosten: 546.184 EUR

Alle Preise exklusive USt.